Протокол
заседания Оргкомитета конкурса по подведению итогов

муниципального этапа конкурса «Учитель года -2013»

от  20 марта 2013 года                                                                                        № 1

Присутствовали:

Члены Оргкомитета конкурса «Учитель года -2013»

:

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Место работы, должность

1 Григорьева Е.И.

и.о. начальника отдела образования и молодежной политики

администрации Вурнарского района, председатель

2 Карпова Е. Л. зав. методкабинетом отдела образования и молодежной

политики администрации Вурнарского района, председатель

районной организации профсоюза работников образования

3 Захаров Е.А. председатель управляющего совета МБОУ «Вурнарская

СОШ №2 »

4 Григорьева А.Г методист по воспитательной работе отдела образования,

ответственный секретарь

5 Уткина Л.В. директор МБОУ  «Вурнарский РЦДК»

6 Никифорова Л.А. заместитель директора по УР МБОУ «Вурнарская СОШ №2»

7 Назарова Г.Г. заместитель директора по ВР МБОУ «Вурнарская СОШ №1»

8 Горбунова Е.Н. учитель русского языка и литературы МБОУ «Вурнарская

СОШ №2»

9 Жебелевская О.В. учитель английского языка МБОУ «Абызовская СОШ»

10 Григорьева Л.Г. учитель химии и биологии МБОУ «Кюстюмерская СОШ»

11 Романов В.И. учитель истории МБОУ «Калининская СОШ»

Повестка дня:

1.Подведение итогов муниципального этапа конкурса «Учитель года -2013»

   2. Выдвижение кандидатуры для участия в республиканском этапе конкурса «Учитель

года -2013»

Слушали:   И.о. начальника отдела образования и молодежной политики администрации

Вурнарского района, председателя экспертной комиссии Е.И. Григорьеву

Она отметила, что в муниципальном этапе конкурса приняли участие 15 учителей  из

Вурнарских средних школ №1 и №2, Калининской, Абызовской, Азимсирминской,

Алгазинской, Большеяушской, Буртасинской, Кюстюмерской, Янгорчинской, Шинерской,

Хирпосинской, Ораушской и Тузи-Муратской школ. Конкурсные задания первого тура

включали интернет-ресурс, учебное занятие, методический семинар, классный час,

родительское собрание. Во второй тур прошли 7 участников, набравшие наибольшее

количество баллов по итогам первого тура. Они участвовали в открытой дискуссии

«Экология природы – экология души».

Выступили:

1. Карпова Е.Л.– заведующая методическим кабинетом отдела образования.

            Она отметила,  что приятно видеть высокие результаты работы учителей, что

профессиональный конкурс – это возможность наблюдать в целом за тем, что сделано в

школах нашими педагогами. Непросто раскрыть себя в другом классе, перед другими

учениками. Но конкурсанты смогли с честью пройти все испытания.

По всем видам заданий наибольшее количество баллов получила учитель

математики Вурнарской средней школы №2 Сапожникова Т.А. Все ее выступления были

логичны, ответы – оригинальны. Думаю, что она уверенно может принять участие в

республиканском этапе конкурса.

           2. Уткина Л.В. - директор районного центра диагностики и консультирования.

           - на конкурсных занятиях участники показали умение анализировать, выявлять и

применять инновационные идеи, умение взаимодействовать с аудиторией, умение

слушать, слышать и понимать позиции ученика, умение найти и предложить пути

решения.

          Жюри также отметило  лучших в шести дополнительных номинациях:

«Вдохновение и артистизм» - Бойкова Людмила Александровна (начальные классы,

Абызовская СОШ); «Сердце, отданное детям» - Трофимова Светлана Аркадьевна

(история, Кюстюмерская СОШ); «Учитель – моя профессия» - Ксенофонтова  Наталья

Анатольевна (начальные классы, Ораушская ООШ);  «Интеллект и эрудиция» - Ананьева

Елена Александровна (математика, Вурнарская СОШ №1); «За творческую

устремленность» - Степанова Елена Георгиевна (русский язык и литература, Алгазинская

СОШ); «За волю к победе» - Васильева Марина Витальевна (биология и химия,

Хирпосинская ООШ).

Решили:

1.   Признать победителем районного конкурса «Учитель года -2013» учителя

математики Вурнарской средней школы №2 Сапожникову Татьяну Анатольевну.

            2. Признать победителями районного конкурса «Учитель года -2013» в

номинациях: «Вдохновение и артистизм» - Бойкову Людмилу Александровну (начальные

классы, Абызовская СОШ); «Сердце, отданное детям» - Трофимову Светлану Аркадьевну

(история, Кюстюмерская СОШ); «Учитель – моя профессия» - Ксенофонтову  Наталью

Анатольевну (начальные классы, Ораушская ООШ);  «Интеллект и эрудиция» - Ананьеву

Елену Александровну (математика, Вурнарская СОШ №1); «За творческую

устремленность» - Степанову Елену Георгиевну (русский язык и литература, Алгазинская

СОШ); «За волю к победе» - Васильеву Марину Витальевну (биология и химия,

Хирпосинская ООШ).

3. Выдвинуть для участия в республиканском конкурсе «Учитель года Чувашии  -

2013» победителя муниципального этапа конкурса, учителя математики Вурнарской

средней школы №2 Сапожникову Татьяну Анатольевну

Проголосовали: за – 11, против - 0

Председатель районной экспертной комиссии:                                  Е.И. Григорьева

Члены экспертной комиссии                                                                 Е.Л. Карпова

                                                                                                                  Е.А. Захаров

                                                                                                                  А.Г.Григорьева

                                                                                                                  Л.В. Уткина

                                                                                                                  Л.А. Никифорова

                                                                                                                  Г.Г. Назарова

                                                                                                                  Е.Н. Горбунова

                                                                                                                  О.В. Жебелевская

                                                                                                                  Л.Г. Григорьева

                                                                                                                  В.И. Романов